Kính gửi: Quý Đại lý
CNMN xin lưu ý Đại lý tuân thủ Quy định phục vụ VIP của Vietnam Airlines như sau:
1.     Đặt PNR như khách lẻ thông thường, cập nhật thông tin VIP vào PNR:
F1 (Reservation) => Passenger details (SHIFT + F8) => OSI (SHIFT + F7)
* Ví dụ: Khách VIP
[image: https://www.vpmn-helpdesk.com/hds/webadmin/upload/file/20181211025536.jpg]
 +       PNR hiển thị:
    [image: https://www.vpmn-helpdesk.com/hds/webadmin/upload/file/20181211025537.jpg]

Nếu trong bkg có nhiều khách thì chỉ số thứ tự. Ví dụ :
OSI VN VIP ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
OSI VN VIP ỦY VIÊN TRUNG ƯƠNG ĐẢNG KHÁCH 2.1

2.     Rà soát thông báo SC đầy đủ tất cả các khách, đặc biệt với khách VIP: cần thông báo khi có bất kỳ thay đổi nào của chuyến bay.
Các trường hợp VIP không đặt được chỗ, vui lòng đặt dự bị và chuyển Q/GXB380 đễ được hỗ trợ xác nhận chỗ theo Quy định.
Trường hợp gấp, đại lý liên hệ chuyên viên phụ trách đại lý hoặc bộ phận Quản lý chuyến bay  để được hỗ trợ. Hotline: 028.62555777 – Máy lẻ: 7288 (thời gian trực: 08h-17h hàng ngày)

Trân trọng cảm ơn.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
‘add / Modity OS Facts o
Add / Modify OSI Facts

© Add © Change © Delete Olnsert

Facts:#VIP THU TUONG CHINH PHUNUOC CHXHCNWN | |

LI Other Airline

Airline Code: VN|
Name Numbers: 11| [ [ ]

oK | * e

image2.jpeg
BAPYEM
1.1NGUYEN/XUAN PHUC MR
1 VN 2203 15MAR F SGNHAN HK1 0800 1005 /E
TKT/TIME LIMIT
1.7L30
PHONES
1.GWP84 0913256478-M MR SON VPCP
VN_FACTS
2.0SI VN VIP THU TUONG CHINH PHU NUOC CHXHCN VN|
RECEIVED FROM — TRAN
GWP.GWP8NS5S 0421/10DEC18 BAPYEM H